
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano X - Edição nº 01313 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE82EEC29D2FBD9529875B1AF01BA099



quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 499/2020 DE 09 DE JULHO DE 2020 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR

EXECUTIVO I DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020.
RESUMO DE CONTRATO Nº 104/2020.
RATIFICAÇÃO DO ATO.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE82EEC29D2FBD9529875B1AF01BA099



quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 
DECRETO Nº. 499/2020 
DE 09 DE JULHO DE 2020  
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo em 
comissão de Assessor Executivo I do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências. ” 

 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Assessor Executivo I, 
Símbolo CC-07, a Sr.ª Cássio Souza Barauna. 
 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 
 
 

  
 

 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCC6716E48628D51E6CB81309FFA2096

quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 021/20 – Objeto: Locação de toldos para atender a necessidade da secretaria de saúde do município 
de Cafarnaum- Bahia, no monitoramento e prevenção no combate ao (Covid-19), nova coronavírus, conforme ART. 
4º, PARAGRAFO 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E SUBSIDIARIAMEMTE ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93: 
Contratada: Srº: FRANCENILDO LUIZ DA SILVA, inscrito sob o CPF: 759.212.005-49– Valor Global: R$ 
10.000,00 - Jackson Aloan da Souza Marques- Presidente. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 104/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA: objeto : Locação de 
toldos para atender a necessidade da secretaria de saúde do município de Cafarnaum- Bahia, no monitoramento e 
prevenção no combate ao (Covid-19), nova coronavírus. ART. 4º, PARAGRAFO 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E 
SUBSIDIARIAMEMTE ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 -Dot.Orçam./20-02.08.02-2181-3390.36.00-09-2-15%-
14-Contratado- Srº: FRANCENILDO LUIZ DA SILVA, inscrito sob o CPF: 759.212.005-49-Vlr. Global - R$ 
10.000,00 - Data de Assinatura 29/06/20-Vig. 180 (dias); Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município 
de Cafarnaum- Bahia. 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE82EEC29D2FBD9529875B1AF01BA099



quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no 
ART. 4º, PARAGRAFO 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E SUBSIDIARIAMEMTE ART. 24, INCISO IV, DA LEI 
8.666/93 e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de 
licitação referente à locação de toldos para atender a necessidade da secretaria de saúde do município de 
Cafarnaum- Bahia, no monitoramento e prevenção no combate ao (Covid-19), nova coronavírus, em favor do Srº: 
FRANCENILDO LUIZ DA SILVA, inscrito sob o CPF: 759.212.005-49. Valor Global da Contratação: R$ 10.000,00 
(dez mil reais). Prazo de Execução: 180 (dias), ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais - Prefeita 
Municipal, Cafarnaum/BA, 29 de Junho de 2020.  
 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE82EEC29D2FBD9529875B1AF01BA099


		2020-07-09T15:52:27-0300




